OFFICE OF THE DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, JHAJJAR NOTICE OF PUBLIC APPOINTMENT

Applications are invited to fill up **05** temporary posts of **Process Server (General-04 and SC-01)** and **10** temporary posts of **Peons (General-05, General ESM-01, SC-02, BC(A)-01, BC(B)-01)** subject to the continuation of said temporary posts for next financial year, in the pay scales of Rs.16900-53500/- (pre-revised Rs.4440-7440+1650 GP) and Rs.16900-53500/- (pre-revised Rs.4440-7440+1300 GP) plus usual allowances, respectively as admissible to Haryana Government Employees from time to time. Number of vacancies may increase or decrease on creation or withdrawal of Courts or otherwise.

1. Qualification:

Process Server: Matriculate with knowledge of Hindi or Punjabi.

Peon: Middle standard pass and having knowledge of Hindi/Punjabi.

- 2. Age Limit: No person shall be recruited to the service if he/she is less than 18 years or is more than 42 years of age as on 01.01.2017, provided that relaxation in upper age limit is admissible to the reserved categories as per instructions of the Hon'ble High Court/Haryana Government from time to time.
- 3. Last Date: The last date for receipt of the applications is 20.03.2017 upto 5.00 p.m. No application received thereafter shall be entertained in any case. Delay on the part of the postal authorities shall be no ground for entertaining the applications received after due date. The applicants are required to submit separate application for each post.
- Candidates working in the Govt. Department, Semi-Govt. Department, any Corporation or any Board are required to apply through proper channel.
- Separate applications for each post on plain paper with recent photograph of candidate duly attested by Gazetted Officer affixed thereon containing full particulars that is Name, Father's/Husband's Name, Date of Birth, Sex, Nationality, Educational Qualification, Category,

Permanent Address, Present Postal Address, Experience, if any, contact Phone number, email address alongwith attested copies of the relevant testimonials besides two duly self addressed and properly stamped envelopes should reach this office, either by registered post or by hand well before the closing date i.e. 20.03.2017 upto 05.00 p.m.

- 6. Incomplete applications i.e. applications without photographs, envelopes and attested copies of the relevant testimonials/certificates or any other requisite information or documents shall be out-rightly rejected without any information to the candidates.
- 7. The candidate shall appear for interview in the Judicial Courts Complex,
 Jhajjar in sequence of Alphabets of their names mentioned against the
 dates given below:

For the Posts of Process Servers.

Date	Day	English Alphabet
22.03.2017	Wednesday	A to Q
23.03.2017	Thursday	R to Z & Candidates sponsored by District Employment Exchange and Zila Sainik Board.

For the post of Peons

Date	Day	English Alphabet
24.03.2017	Friday	A to J
25.03.2017	Saturday	K to R
26.03.2017	Sunday	S to Z & Candidates sponsored by District Employment Exchange and Zila Sainik Board.

In case the number of candidates are more or for any other reason the interview could not be completed on the given date, in that case the interview of the left out candidates shall be conducted on the next day or the date fixed by the Recruitment Committee. The candidates are required to bring their original testimonials at the time of interview.

- No correspondence whatsoever shall be entertained in respect of incomplete applications or those which are received in this office after due date.
- 9. Reservation policy as in-force at the time of selection will be applicable.
- 10. Reporting time will be 09.30 A.M. on the date of interview.

11. No TA/DA shall be paid to the candidates for this purpose and no separate letter regarding interview shall be issued by this office.

District & Sessions Judge,

Jhajjar.

कार्यालय ज़िला एवं सत्र न्यायधीश, झज्जर

सावर्जनिक नियुक्ति की अधिसूचना

प्रोसेस सर्वर के 05 अस्थाई पदों (सामान्य-04 व् अनुसूचित जाति-01) एवं चपरासी के 10 पदों (सामान्य-05, सामान्य भूतपूर्व सैनिक-01, अनुसूचित जाति-02, पिछड़ा वर्ग (अ)-01, पिछड़ा वर्ग (ब) -01) हेतु आमंत्रित किये जाते है। ये पद अगले वितीय वर्ष में जारी रखे जाने के अधयधिन हैं! उपरोक्त पदों हेतु वेतनमान रूपये 16900-53500/- (पूर्व संशोधित रूपये 4440-7440+1650 ग्रेड पे) व् 16900-53500/- (पूर्व संशोधित रूपये 4440-7440+1300 ग्रेड पे) एवं अन्य भत्ते, क्रमानुसार जो कि हरियाणा सरकार के कर्मचारियों को समय समय पर देय होता है। रिक्तियों की संख्या न्यायालयों की बढत और घटत के अनुसार घटाई अथवा बढाई जा सकती है।

- (1) योग्यता :-
- प्रोसेस सर्वर के पद के लिए आवेदक मेट्रिक पास व् हिंदी या पंजाबी का ज्ञान होना आवश्यक है ! चपरासी के पद के लिए आवेदक आठवी कक्षा उतीर्ण हो तथा उसे हिंदी/पंजाबी भाषा का ज्ञान हो !
- (2) आयु सीमा :- आवेदक की आयु 01.01.2017 को 18 वर्ष से कम न हो और 42 वर्ष से अधिक न हो, बशर्ते प्रवर आयु सीमा में छूट आरक्षित वर्ग केवल माननीय उच्च न्यायलय/हरियाणा सरकार के द्वारा समय समय पर दिए निर्देशों के आधार पर होगी !
- (3) आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 20.03.2017 (साय 05.00 बजे तक) है ! इसके पश्चात प्राप्त किसी भी आवदेन को किसी भी सूरत में स्वीकार नहीं किया जायेगा ! डाक प्राधिकरणों की ओर से हुए विलंब के कारण, निर्धारित तिथि के पश्चात प्राप्त हुए आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जायेगा ! उम्मीदवार को हर पद के लिए अलग से आवेदन करना होगा !
- (4) सरकारी विभाग, अर्ध सरकारी विभाग, किसी निगम अथवा किसी बोर्ड में कार्यरत अभ्यर्थियों को अपना आवेदन उचित माध्यम से भेजना होगा !
- (5) प्रत्येक पद के लिए पृथक आवेदन एक सादे कागज पर जिस पर आवेदक का पूर्ण विवरण हो जैसे आवेदक का नाम, पिता/पित का नाम, जन्म तिथि, लिंग, राष्ट्रीयता, शैक्षणिक योग्यता, श्रेणी, स्थाई पता, वर्तमान डाक पता, अनुभव, (यदि कोई हो), संपर्क नंबर और राजपित अधिकारी द्वारा सत्यापित एक नवीनतम पासपोर्ट फोटो, के अतिरिक्त प्रमाण-पत्रों की सत्यापित प्रतियां सलंग्न हो, अंतिम तिथि अर्थात 20.03.2017 तक या तो पंजीकृत डाक से इस कार्यालय में पहुच जाने चाहिए अथवा स्वयं आकर कार्यालय में जमा करा सकते हैं।

- (6) अध्रे आवेदनों जैसे की फोटो अथवा सम्बंधित प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियों अथवा किसी अन्य अपेक्षित जानकारी अथवा दस्तावेज के बगैर प्राप्त हुए आवेदनों को, अभ्यर्थियों को कोई सुचना दिए बगैर सीधे अस्वीकृत कर दिया जायेगा!
- (7) आवेदको का साक्षात्कार हेतु अपने नाम के निम्न वर्णक्रमानुसार ज़िला न्यायालय परिसर, झज्जर में होगा :-

प्रोसेस सर्वर के पदों के लिए:-

तारीख	दिन	अंग्रेजी वर्णमाला के अनुसार नाम
22.03.2017	बुधवार	A 社 Q
23.03.2017	वीरवार	R से Z व् वह आवेदक जो की ज़िला रोजगार कार्यालय एवं ज़िला सैनिक बोर्ड के द्वारा प्रायोजित है।

चपरासी के पदों के लिए:-

तारीख	दिन	अंग्रेजी वर्णमाला के अनुसार नाम
24.03.2017	श्क्रवार	A 社 J
25.03.2017	शनिवार	K से R
26.03.2017	रविवार	S से Z व् वह आवेदक जो की ज़िला रोजगार कार्यालय एवं ज़िला सैनिक बोर्ड के द्वारा प्रायोजित है।

उपरोक्त दिनों में से किसी दिन आवेदकों की संख्या ज्यादा होने की वजह से अगर किसी आवेदक का साक्षात्कार नहीं हो पाता, तो उसका साक्षात्कार अगले दिन या रिक्रूटमेंट कमेटी जो तारीख निर्धारित करेगी, पर लिया जायेगा !

- (8) अध्रे आवेदन पत्रो या आवेदन जो कि अंतिम तिथि के बाद इस कार्यालय में प्राप्त होंगे उन बारे किसी प्रकार के पर्त्रव्यवहार पर विचार नहीं किया जायेगा !
- (9) चयन के समय आरक्षण नीति लागु होगी।
- (10) साक्षात्कार के लिए रिपोर्ट करने का समय 09.30 सुबह होगा !
- (11) उपरोक्त पदों के साक्षात्कार हेतु उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को किसी भी प्रकार का यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा व् साक्षात्कार के लिए कोई अलग से पत्र व्यवहार नहीं किया जायेगा !

ज़िला एवं सर्वे न्यायाधीश,

झज्जर 🌡